
 
 

Länsi-Suomen ESR+ hakuinfo 15.4.2026, 
Q&A-kooste 
 

1. Kuinka pitkälle seuraavalle kaudelle nyt haettavat hankkeet saavat mennä? 
o Hanketoiminnan on päätyttävä 31.8.2030 mennessä. 

 

2. Millaisia yleisiä valintaperusteita Suomen rakennerahasto-ohjelmalla on, ja 
miten niiden riittävä täyttöaste määritetään? 

o Yleiset valintaperusteet Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman 
varoista rahoitettavissa hankkeissa ohjelmakaudella 2021–2027 (pdf) 

o Valintaperusteet arvioidaan kyllä / ei –periaatteella. 
o Mikäli hakemus täyttää kaikki yleiset valintaperusteet, se etenee erityisten 

valintaperusteiden perusteella tehtävään pisteytykseen. 

 

3. Onko rahoitus haettavissa esimerkiksi työllisyysalueen kuntien yhteistyössä? 
o Yhtä hanketta voi hakea yksi y-tunnuksellinen toimija (ryhmähankkeessa useita y-

tunnuksellisia toimijoita yhdessä). Kunnat voivat hakea rahoitusta yhteistyössä 
usean toteuttajan ryhmähankkeena. Esimerkkejä on myös esimerkiksi siitä, että 
työllisyysalueen vastuukunta hakee rahoitusta työllisyysalueen puolesta, toimien 
hankkeen toteuttajana tai että hakijana toimii kuntien omistama kehittämisyhtiö. 
Kuntien yhteistyön muotoja voi olla siis lukuisia. 

 

4. Voiko rahoitusta käyttää vaikeasti työllistettävien työllistämiseen tai 
työkokeilujaksoihin?  

o ESR+ -rahoitusta ei voi käyttää kohderyhmän palkkakuluihin. Hankehakemuksella 
esitetään hankehenkilöstön, jolla tulee olla esimerkiksi tarvittava osaaminen 
hankesuunnitelmassa osoitettujen tavoitteiden saavuttamiseksi, palkkakulut. 
Hankkeissa ei myöskään tuoteta lakisääteisiä Laki työvoimapalveluiden 
järjestämisestä (380/2023) mukaisia palveluita.  

o Hankerahoituksella voidaan tukea esimerkiksi henkilöä pääsemään työkokeiluun tai 
palkkatuettuun työhön, tukea yrityksiä työkokeilun/palkkatuetun jakson 
onnistumisessa ja auttaa työnhakijaa esimerkiksi seuraavassa askeleessa tällaisen 
jakson jälkeen. 

 

 

 

https://rakennerahastot.fi/documents/91635434/106731053/Yleiset_valintaperusteet_FI%2016.6.2022.pdf/502ccd65-6da0-95ab-da59-517f35a293b2/Yleiset_valintaperusteet_FI%2016.6.2022.pdf
https://rakennerahastot.fi/documents/91635434/106731053/Yleiset_valintaperusteet_FI%2016.6.2022.pdf/502ccd65-6da0-95ab-da59-517f35a293b2/Yleiset_valintaperusteet_FI%2016.6.2022.pdf
https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/2023/380
https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/2023/380


 
 

5. Voiko rahoituksesta maksaa yrityksille tukea, jos ottavat palkalliseen 
työkokeiluun ulkomaalaistaustaisia tai vaikeasti työllistyviä?  

o Rahoitusta ei voi käyttää työllistämiseen tai työkokeiluun. (Palkallinen työkokeilu on 
käytännössä työsuhde ja siihen maksettava tuki on tällöin palkkatukea yritykselle. 
ESR+ varoista ei makseta palkkatukea yrityksille) Katso vastaus kysymykseen 
numero 4. 

 

6. Voiko rahoituksella järjestää esimerkiksi yrityksille infoja, kohtaamistilaisuuksia 
jne.? 

o Kyllä. Hakemuksessa tulee kuvata mm. mitä näillä tilaisuuksilla tavoitellaan, mikä 
niiden sisältö on, kuinka paljon niitä järjestetään ja koska niitä järjestetään. 

 

7. Maakunnasta yhdeltä toimijaltamme saapunut kysymys: Onko niin että 
Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen -ohjelmasta voidaan käytännössä hakea 
nyt rahoitusta vain lastensuojelun asiakkaisiin kohdistuviin toimenpideohjelmiin 
ja pilotteihin, ei ennaltaehkäisevän lapsi-, nuoriso- ja perhetyön kehittämiseen? 

o Erityistavoitteesta 5.1 Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen järjestetään 
omia ESR+‑hakuja, joiden hakuilmoituksissa määritellään tarkemmin rahoitettavien 
hankkeiden sisältö ja kohderyhmä. Kyseinen erityistavoite kohdentuu lastensuojelun 
avo-, sijais- ja jälkihuollon sisällölliseen ja rakenteelliseen kehittämiseen sekä 
palvelujärjestelmän uudistamiseen. Rahoitusta suunnataan siten nimenomaan 
lastensuojelun julkisten palvelujen kehittämiseen ja niihin kiinnittyviin kokeiluihin ja 
pilotteihin. 

o Ennaltaehkäisevää lapsi-, nuoriso- ja perhetyön kehittämistä voidaan 
lähtökohtaisesti tarkastella erityistavoitteen 4.3 Yhdenvertaiseen 
osallisuuteen kautta. Tällöin on kuitenkin huomioitava, että ESR+‑rahoitusta ei 
myönnetä pysyvään perustoimintaan tai lakisääteisten tehtävien toteuttamiseen, 
vaan hankkeiden tulee olla selkeästi kehittäviä ja toimintamalleja uudistavia. 

o Erityistavoitteessa 4.3 hankkeiden tulee kohdentua työikäiseen väestöön ja 
edistää osallistujien osallisuutta ja toimijuutta tavalla, joka välittömästi tai 
välillisesti parantaa heidän mahdollisuuksiaan työllistyä tai siirtyä 
koulutuspolulle. Pelkästään yleisluonteinen ennaltaehkäisevä lapsi‑ tai perhetyö ei 
siten ole rahoituskelpoista, ellei hankkeen tarve ja tavoitteet kytkeydy selkeästi 
syrjäytymisen ehkäisyyn ja osallistujan aseman vahvistamiseen työ‑ tai 
koulutusmarkkinoilla. 
 

8. Missä maakunnissa tuo mainittu syksyn Et 5.1 on aukeamassa? 
o Erityistavoitteen 5.1. haku koskee tämänhetkisen tiedon mukaan kaikkia Länsi-

Suomen alueen kahdeksaa maakuntaa. Osassa maakuntia hakuun laitettava 
rahoitus on tässä vaiheessa ohjelmakautta tosin jo hyvin pieni (erityisesti 
Pohjanmaa, mutta myös Satakunta ja Etelä-Pohjanmaa). 

 



 
 

9. Miten ylialueellinen hanke käytännössä haetaan? Meillä on Keski-Suomi, 
Varsinais-Suomi & Lappi mukana ylialueellisen ryhmähankkeen suunnittelussa. 
Voimmeko tehdä eri organisaatioiden kanssa yhden yhteisen 
hankesuunnitelman, jossa on määritelty yhteistyö ja toimenpiteet eri alueille. 
Poikkeaako jotenkin normaalista ryhmähanke-hakemuksesta? Onko 
päätoteuttajan Elinvoimakeskus, joka tekee rahoituspäätöksen vai kukin omilla 
alueillaan? Onko eduksi, jos hanketta suunnitellaan laajemmaksi ylialueelliseksi 
hankkeeksi vai toivotaanko ennemmin maakunnallisia tai ylimaakunnallisia, 
Länsi-Suomen alueelle rajautuvia hankkeita? Tarve suunnitelluille toimenpiteille 
on valtakunnallinen. 

o Mikäli toimijoita on useampi, ylialueellinen hanke haetaan yhteisenä 
ryhmähankkeena.  

o Ryhmähankkeessa on yksi päätoteuttaja ja osatoteuttajia eri maakunnista.  
o Lähtökohtaisesti ylialueellinen hankehakemus ei poikkea normaalista 

ryhmähankehakemuksesta. Hakijan kannattaa ennakoida pitkä käsittelyaika, koska 
hakemus käsitellään MYRs kokouksissa useassa eri maakunnassa.  

o Rahoituspäätöksen tekee se viranomainen, jonka järjestämään hakuun 
hakemuskokonaisuus on jätetty. Hakemus tulee pääsääntöisesti jättää sen 
rakennerahastoalueen hakuun, johon hankkeen toiminta painottuu. 

o Hakijan esittämä hankesuunnitelma, tavoitteet ja toimenpiteet määrittävät 
hankkeen maakunnallisen, ylimaakunnallisen tai ylialueellisen tarpeen. 
Ryhmähankkeiden suunnittelussa on huomioitava se, että jokaisen osahankkeen on 
oltava tarpeellinen ryhmähankkeen toteutumisen kannalta. 

o Jos hankkeen toimintaa on usealla rakennerahastoalueella, kannattaa olla jo 
hakuvaiheessa yhteydessä jokaiseen rahoittajaan ja varmistaa että kyseisessä 
maakunnassa on vielä määrärahaa jaettavaksi. 

o Valtakunnallisen teeman hankkeisiin voi tutustua rakennerahastot.fi:ssä kohdassa 
=> Toiminta alueilla => valtakunnalliset teemat => 
https://rakennerahastot.fi/valtakunnalliset 

 

10.  Mihin kaikkeen rahoitusta voi hakea ja kuinka se etenee. 
o Tutustu hakuilmoitukseen huolellisesti. Lue ohjelma-asiakirjasta erityistavoitteiden 

sisällöt Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027. EU:n alue ja rakennepolitiikan 
ohjelma. sekä tutustu esimerkiksi Rakennerahastot.fi -sivustoon sekä sieltä 
löytyvään Länsi-Suomen osion materiaalipankkiin ESR+ | Rakennerahastot 

 

11.  Mitä 4.1.Polkuja töihin tavoitteella/toimenpiteellä ammatillisen liikkuvuuden 
edistämisestä tarkoitetaan? 

o Ohjelma-asiakirjasta “edistetään työvoiman ammatillista ja alueellista liikkuvuutta 
myös yhteistyössä rekrytoivien työnantajien kanssa luomalla näihin kannusteita ja 
käytäntöjä”. Tavoitteena on tukea rekrytoivia yrityksiä ja työnhakijoita niin, että 
mahdollistetaan nopeat ja lyhyet täydennys- ja lisäkoulutuspolut, joilla vastataan 
työvoimantarpeeseen.  

https://rakennerahastot.fi/valtakunnalliset
https://rakennerahastot.fi/documents/91635434/120111163/Ohjelma-asiakirja%202026%20FI.pdf/78d477c2-56e8-3449-5845-3801aa9a00ff?t=1773226540290
https://rakennerahastot.fi/documents/91635434/120111163/Ohjelma-asiakirja%202026%20FI.pdf/78d477c2-56e8-3449-5845-3801aa9a00ff?t=1773226540290
https://rakennerahastot.fi/lansi-suomi/materiaalipankki/elinvoimakeskus/esr


 
 

12.  Milloin erityistavoitteen 4.2 haku aukeaa? 
o Erityistavoitteen 4.2. haku on auennut 8.4.2026 Pirkanmaan, Etelä-Pohjanmaan 

sekä Kanta-Hämeen maakunnissa. Kyseessä on jatkuva haku, jossa on kaksi 
hakujaksoa eli 8.4.–31.5. ja 1.6.-30.9.2026. Hakujaksosuunnitelmat löytyvät täältä 
(rakennerahastot.fi).  

 

13.  Millä aikataululla päätökset tulevat (jotta STEA rahoituksen yhdistäminen olisi 
mahdollista, päätöksen on oltava valmis lokakuun loppuun mennessä)? 

o Haussa on kaksi hakujaksoa. Hakujaksoihin jätettyjen hakemusten arvioinnit 
pyritään tekemään mahdollisimman nopeasti. Hakemuksen käsittelyaikaan vaikuttaa 
tulleiden hakemusten lukumäärä. Ennen päätöksen tekemistä valintaesitykset 
käsitellään kunkin hakemuksen kohdealueen maakuntien MYRs/MYR-kokouksissa 
Hankeneuvotteluun ja hakemuksen täydentämiseen kuluu myös aikaa.   

o Teemme yhteistyötä STEAn kanssa, jos heidän hankehakuunsa tulee ESR+ 
hakemusten osarahoitushakemuksia. 

 

14.  Onko ylimaakunnalliset hankkeet mahdollisia? Miten ylimaakunnallisissa 
hankkeissa menee rahoitus? 

o Ylimaakunnalliset hankkeet ovat mahdollisia. Ylimaakunnallisissa ja ylialueellisissa 
hankehakemuksissa on ilmoitettava kunkin maakunnan osuus hankkeen 
kokonaiskustannuksista ja haetusta tuesta. Pääsääntöisesti jokaisen toteutusalueen 
maakunnan tulisi kohdentaa rahoitusta hankkeille. 

o Hakemus jätetään siihen maakuntaan eli sen rakennerahastoalueen hakuun, johon 
hankkeen toiminta pääasiallisesti kohdistuu tai jossa päätoteuttaja toimii. 

o Se viranomainen tekee hankkeelle ratkaisun/päätöksen, johon hakemus on jätetty.  
 
 

15.  Kysymys ylimaakunnallisuudesta/ ylialueellisuudesta: Tavoittelemme 
valtakunnallista vaikuttavuutta. Jos pääyhteistyökumppani on hyvinvointialue 
hakualueelta, voiko pilotointia tehdä Uudenmaan alueella (LUVN, VaKe) tai 
Päijät-Hämeessä (Etelä- Pohjanmaa ja Pirkanmaa 4.2).  

o Mikäli tavoitteena on koko Suomen kattava vaikuttavuus, kannattaa tutustua 
valtakunnallisiin teemoihin ja niiden hakuihin Valtakunnalliset teemat | 
Rakennerahastot. Näissä alueellisissa hankkeissa voidaan toteuttaa pilotointia eri 
alueilla. Uusimaa on hieman poikkeava muista alueista, koska Uudellemaalle 
kohdistuvia hankkeita käsittelee ainoastaan Kaakkois-Suomen elinvoimakeskus.  

o Jos kyseessä on ryhmähanke, jokainen osatoteuttaja voi olla eri maakunnasta.  
Yhden toteuttajan hankkeessa voi toimintaa olla useammassa maakunnassa. Tällöin 
rahoitusta haetaan myös näiden maakuntien maakunnallisista rahoituskehyksistä. 
(Kysymyksessä mainitaan yhteistyökumppani eli ei osatoteuttaja.) 

o Tästä aiheesta voi ottaa vielä yhteyttä esimerkiksi sähköpostitse. Yhteystietomme 
löydät verkkosivuiltamme: Yhteystiedot (rakennerahastot.fi) 

 

https://rakennerahastot.fi/lansi-suomi/hakuaikojen-suunnitelmat
https://rakennerahastot.fi/lansi-suomi/hakuaikojen-suunnitelmat
https://rakennerahastot.fi/valtakunnalliset
https://rakennerahastot.fi/valtakunnalliset
https://rakennerahastot.fi/lansi-suomi/yhteystiedot/elinvoimakeskus


 
 

16.  Koskeeko hanketoiminnan päättymisen takaraja 31.8.2030 myös jo nyt 
rahoitettuja ja käynnissä olevia hankkeita, vaiko vain uusia nyt haettavia? 

o Nyt rahoitetuille hankkeille on hankepäätöksessä annettu päättymispäivämäärä. 
Mikäli haluaa hakea jatkoaikaa, hanketoteuttajan on oltava yhteydessä rahoittajaan. 
Mutta lähtökohtaisesti päättymisaikataulu siis koskee sekä jo rahoitettuja että uusia 
rahoitettavia hankkeita. 

 

17.  Kysymys ylialueellisuudesta: Jos ryhmähankkeen päätoteuttaja toimii Länsi-
Suomessa, mutta osatoteuttaja on Uudenmaan alueelta, miten hankehakemus 
jätetään? Jättääkö myös osatoteuttaja hakemuksen Länsi-Suomen hakuun, jos 
osatoteuttajaorganisaation paikka on Uudellamaalla, mutta hanketoiminta 
kohdentuu kuitenkin päätoteuttajan alueelle Länsi-Suomeen? 

o Jos hankkeen toiminta kohdistuu pelkästään Länsi-Suomeen, jätetään hakemus 
Länsi-Suomen hakuun. Tässä kohtaa se, että jonkin toimijan toimipaikka/toimisto 
on Uudellamaalla, ei ole ratkaiseva tekijä.  

o Mikäli toimintaa kohdistuu Uudellemaalle, hakemus jätetään kokonaisuudessaan 
Kaakkois-Suomen hakuun (vaikka päätoteuttaja olisikin Länsi-Suomessa).  Ennen 
hakemuksen jättöä on suositeltavaa olla yhteydessä Kaakkois-Suomen 
elinvoimakeskuksen rahoitusviranomaisiin ennen hakemuksen jättämistä EURA 2021 
-järjestelmään.  

o Uudenmaan alueen hankkeiden rahoittaminen on mahdollista vain Kaakkois-
Suomen elinvoimakeskuksen toimesta. Mikäli hankkeen toimintaa kohdistuu 
Uudenmaan maakunnan alueelle, on hakijan suositeltavaa olla yhteydessä Kaakkois-
Suomen elinvoimakeskuksen rahoitusviranomaisiin ennen hakemuksen jättämistä 
EURA 2021 -järjestelmässä. 

o Yhteystietomme löydät verkkosivuiltamme: Yhteystiedot (rakennerahastot.fi) 

 

18.  Ylialueellinen: Eli vastaavan haun ei tarvitse olla auki esim. Kaakkois-
Suomessa, jotta Etelä-Karjalan organisaatiot voivat osallistua 
ryhmähankkeeseen? 

o Ei tarvitse olla auki. Viranomaiset huolehtivat, että rahoitus kohdennetaan oikeista 
maakunnista. Kannattaa kuitenkin olla yhteydessä ja varmistaa kyseisen alueen 
viranomaiselta, että ko. maakunnassa on määrärahaa vielä jäljellä. 

 

19.  Onko hanketyöntekijän minimityöaika hankkeessa edelleen 20 %? 
o Samat työaikaa koskevat rajoitukset ovat edelleen voimassa. Tämä tulee suoraan 

tukikelpoisuusasetuksesta. Lainaus tukikelpoisuusasetuksen muistiosta: 
"Palkkakustannusten tukemisen edellytyksenä olisi, että hankesuunnitelmassa 
arvioitu ja tukipäätöksessä hyväksytty hanketta koskeva työaikaosuus olisi 
vähintään 20 prosenttia vuotuisesta 100 prosentin työaikaosuutta vastaavasta 
työajasta. Perustellusta syystä välittävä toimielin voisi tukipäätöksessä hyväksyä 

https://rakennerahastot.fi/lansi-suomi/yhteystiedot/elinvoimakeskus


 
 

pienemmänkin työaikaosuuden, joka ei kuitenkaan saisi olla vähemmän kuin 10 
prosenttia vuotuisesta 100 prosentin työaikaosuutta vastaavasta työajasta." 

o Tarvitaan siis erityisen painavat syyt, että työaika voisi olla alle 20 %. Flat Rate 40 
% -kustannusmallissa pieniä työaikaosuuksia voi kattaa hankkeen flat rate- 
osuudesta. 

 

20.  Jos hankkeessa tehdään yhteistyötä viranomaisen kanssa (ilman 
ryhmähanketta), ja hankkeessa kehitetään palveluratkaisu, jonka 
jatkohyödyntämistä viranomainen voisi hankkeen jälkeen arvioida (esim. 
hankkia ostopalveluna), onko tällainen asetelma sallittu?  

o Hankehaussa voidaan rahoittaa yleishyödyllisiä kehittämishankkeita. Hankkeiden 
toiminnan on oltava voittoa tavoittelematonta ja hankkeen tulosten on oltava 
yleisesti hyödynnettävissä.  

o Tarvittaessa hankehakija voi olla kysymykseen liittyen yhteydessä 
rahoitusasiantuntijoihin esim. sähköpostitse. Yhteystietomme löydät 
verkkosivuiltamme: Yhteystiedot (rakennerahastot.fi). 

 

21.  Vielä olisin kysynyt tuosta erityistavoite 4.3. painottumisesta työikäiseen 
väestöön - rakennerahasto-ohjelmassa tässä erityistavoitteessa sanotaan 
kohderyhmän osalta näin: "Työmarkk inoiden näkökulmasta heikoimmassa 
asemassa olevat henkilöt, sisältäen vähemmistöt ja erityisryhmät, joiden 
yhteiskunnallista osallisuutta halutaan edistää. Kohderyhmään kuuluvat 
työmarkk inoille heikosti integroituneiksi tunnistettavat henkilöryhmät kuten 
nuoret, ikääntyneet, koulupudokkaat, maahanmuuttajataustaiset, romanit ja 
osatyökykyiset. Kohderyhmään kuuluvat syrjäytymisvaarassa olevat henkilöt 
riippumatta heidän aiemmasta koulutus- ja työhistoriastaan tai sen puutteesta 
ja välil l isesti myös esim. heidän läheisensä." Miten tuossa määritellään nuoret 
tai koulupudokkaat- onko se sidottu täysi-ikäisyyteen? 

o ESR+:ssa näkökulma on selvästi kohti työelämää tai kohti koulutusta, joka johtaa 
työelämään (myös et 4.3 tämä on pitkän aikavälin tavoite ja "pohjavire" toimien 
taustalla) ja kohderyhmänä työikäinen väestö. 

o ESR+ hankkeella voidaan kehittää mm. toimintaa, jolla tuetaan nuorten 
kiinnittymistä toisen asteen opintoihin ja erilaisia tapoja opiskella. 

 

22.  Hyvän hakemuksen piirteet: kehitettävät ilmiöt ovat usein moniulotteisia. 
Välillä rahoituksen on saanut laaja-alainen kehittämiskohteen käsittely, jossa 
on paljon yksityiskohtia ja välillä hyvinkin suppea (mutta syvällinen) 
hankekokonaisuus.? 

o Jokainen hanke on oma uniikki kokonaisuutensa. 
o Mikäli hankekokonaisuus on laaja, hankehakemuksessa on hyvä jäsentää laajempi 

kokonaisuus osiin ja mahdollisesti perustella niiden yhteys. Laajassakin hankkeessa 
tulisi pyrkiä viemään toiminta konkreettiselle tasolle. Kokonaisuuden käsittelyssä on 

https://rakennerahastot.fi/lansi-suomi/yhteystiedot/elinvoimakeskus


 
 

hyvä tuoda esiin, minkä vuoksi moniulotteinen ilmiö tulee ratkaista kokonaisuutena 
(ryhmähankkeessa tulee perustella, miten jokainen osatoteutus tukee hankkeen 
toteutusta).  

o Mikäli hankekokonaisuus on suppea, tai ulottuu erityisen syvälle johonkin asiaan tai 
ilmiön taustaan, tulee se vastaavasti perustella minkä vuoksi yksityiskohdan 
muuttaminen vaikuttaisi laajempaan kokonaisuuteen. 
 

 
23.  Jos hankkeessa osoitetaan osaamisen lisääntyminen ja ammatillinen pätevyys 

tutkinnon osalla, miten tämä tulee liittää hankkeen toiminnaksi, kun 
tutkintokoulutushan on oppilaitosten normaalia toimintaa 
valtionosuusrahoituksella? 

o EURA2021-järjestelmän täyttöohjeesta, kohdassa ammattipätevyyden 
saavuttaminen: Kirjaa tavoite, kuinka moni osallistuja on saanut ammattitaitoa 
tukevan pätevyyden hankkeen toimenpiteiden ansiosta jättäessään hankkeen 

o Hankkeissa voidaan  
a) tukea henkilön polkua kohti koulutusta ja suoritettua tutkintoa. Esimerkiksi 

tilanne, jossa henkilöllä on vaikeuksia saada tutkinto suoritettua voi hanke 
tukea henkilöä niin, että hän hankkeen toimenpiteiden ansioista saa 
tutkinnon suoritettua. 

b) lisätä yksilöllistä / monimuotoista /uudentyyppistä / ajasta ja paikasta 
riippumatonta jatkuvan oppimisen koulutuskokonaisuuksien tarjontaa ml. 
täydennys- ja erikoistumiskoulutukset sekä perustaitojen kehittäminen.  

c) kehittää ja pilotoida uusien tutkinnonosien sisältöjä  
d) luoda ja aloittaa kokonaan uuteen korkeakoulututkintoon johtava koulutus 

 
 

24.  Mitä jos vastaavia palkkaluokkia ei ole vertailukohdaksi olemassa 3 vaan 2, 
miten toimitaan? Ja täydennän vielä, että entä jos vertailukohta on alle tuon 
vaaditun 12 kk? 
o Tilanteissa, jossa palkkakustannuksille ei ole olemassa selkeää vertailukohtaa 

vaihtoehtona voi olla kohta 5. Työehtosopimus, ammattiliiton palkkasuositus tai tilasto.  

 

25.  Miten eri palkkakustannusmalleissa raportoidaan ja/tai kohdennetaan 
hankkeelle tehdystä tehollisesta työstä kertyneiden saldotuntien vapaana 
pitäminen eli saldovapaat, jos saldoa kerryttäneitä tehollisia tunteja ei makseta 
tekijälle niiden kertyessä, vaan pidetään myöhemmin vapaana? 

o On hyvä huomioida, että palkkakustannusten esittämiseen hankesuunnitelmassa 
käytetään joko kokonaan tai osittain yksinkertaistettuja kustannusmalleja. 
Tarkoituksena ei ole rajata tuen saajaorganisaation työntekijälle maksaman palkan 
määrää vaan ainoastaan tarkastella tukikelpoiseksi hyväksyttävää osuutta 
palkkakustannuksista. Hakemuksella ilmoitetut palkkakustannukset voivat siten 
erota siitä, mitä henkilölle todellisuudessa maksetaan palkkana. 



 
 

o Yksikkökustannusmallissa tuensaaja raportoi ainoastaan hankkeelle tehdyt teholliset 
työtunnit. Työtunnit eivät voi ylittää hakemuksella esitettyjä työtunteja, muuta 
rajoitusta työtuntien esimerkiksi päivittäisestä määrästä ei ole. Saldovapaat 
kirjataan työaikakirjanpitoon nolla tuntia / päivä. Muilta osin saldovapaista 
sopiminen on työntekijän ja työnantajan välinen asia. 
Todellisten palkkakustannusten mallissa palkkakustannukset ilman sivukuluja ja 
lomarahaa korvataan tosiasiallisesti aiheutuneisiin ja maksettuihin tukikelpoisiin 
kustannuksiin perustuen. Vuosiloma-ajan ja vapaajaksojen palkkojen kustannukset 
korvataan tosiasiallisesti aiheutuneisiin ja maksettuihin tukikelpoisiin kustannuksiin 
perustuen. Maksatushakemukselle kirjataan tukikelpoiseen kuukausipalkan osuus, 
josta Eura2021-järjestelmä laskee rahoituspäätöksellä hyväksytyn osuuden. 
Työaikakirjanpitoa ei toimiteta. 
 
 

26.  Miten ryhmähankkeissa, voiko olla projektipäällikkö myös osahankkeessa?  
o Kyllä voi, mikäli osahankkeessa tehtävä konkreettinen työ sitä edellyttää, 

projektipäällikkö osallistuu hankkeen toimenpiteisiin ja tehtävänkuvassa 
projektipäällikön tehtävät ovat toimenpidekohtaisesti kuvattu. Selkeämpää voi olla 
kuitenkin käyttää jotain toista nimikettä, eli että samassa hankkeessa ole kahta 
samalla nimikkeellä toimivaa henkilöä. Pelkästään hankkeen hallinnollisia tehtäviä 
sisältävät tehtävänkuvat katetaan flat rate –osuudesta. 

 

27. Mitä ovat tietyt edellytykset 30 % ennakkomaksulle? 
o Hanketoteuttajalle voidaan maksaa rahoitusviranomaisen harkinnan perusteella 

ennakkoa yhden kerran enintään 30 % tukipäätöksellä myönnetyn tuen määrästä. 
Ennakkomaksatuksen tarve tulee perustella hakemukseen. Julkisoikeudelliselle 
yhteisölle ei kuitenkaan voida maksaa ennakkoa, jollei siihen ole erityistä syytä. 

 

28.  Voiko toimiala yrittäjä hakea kertakorvausta esim. selvityksen tekemiseen, eli 
onko yritysmuodolla väliä? 

o Rahoitusta voivat hakea julkisoikeudelliset yhteisöt kuten kunnat, kuntayhtymät ja 
koulutusorganisaatiot sekä yksityisoikeudelliset oikeushenkilöt, joita ovat mm. 
yritykset, yhdistykset sekä säätiöt. Rahoitusta ei voida myöntää työryhmille, 
toiminimille eikä yksityishenkilöille (Rahoituslaki (757/2021) 7§).  

o Esimerkiksi osakeyhtiö voi hakea ESR+ -hanketta, mutta tässä tulee huomata, että 
ESR+ -hankevaroin voidaan rahoittaa yleishyödyllisiä kehittämishankkeita. 
Hankkeiden toiminnan on oltava voittoa tavoittelematonta ja hankkeen tulosten on 
oltava yleisesti hyödynnettävissä. ESR+-rahoitusta ei voi hakea yksittäisen yrityksen 
liiketoiminnan kehittämiseen (Rahoituslaki (757/2021) 5 § ja 8 §). 

 

 



 
 

29.  Toimintalinja 4, erityistavoite 4a: Polkuja töihin > mitä tarkoitetaan 
yhteiskunnallisilla yrityksillä? 

o Yhteiskunnallisella yrityksellä tarkoitetaan yhteisöä, joka harjoittaa vastuullista 
liiketoimintaa ja sen ensisijainen tavoite on yhteiskunnallisen hyvän tuottaminen. 

o Tietoa käsitteestä löytyy esimerkiksi: https://suomalainentyo.fi/jasenyys-ja-
merkit/merkkien-saannot-ja-kayttoehdot/yhteiskunnallinen-yritys-merkin-saannot/  

 

30.  Eli hankkeen toimenpiteiden tulee kohdistua yhteiskunnallisen yrityksen 
merkin hakeneisiin yrityksiin? 

o Ohjelma-asiakirjan sisältö on laaja ja mahdollistaa monenlaista toimintaa. Hankkeilla 
voidaan tukea monenlaista osaamisen lisäämistä. Hankkeen kohderyhmänä voi olla 
erilaisten yritysten yrittäjät ja työntekijät. 

o Yhteiskunnallinen yritys –merkki ei ole vaatimus sille, että hanketoiminta voi 
kohdistua yrityksen työntekijöihin. 

o Ohjelma-asiakirjassa on toimintalinjan 4 erityistavoitteen 4.1 pääasiallisena sisältönä 
työllistymistä tukevien palveluiden kehittäminen -teemassa yhtenä toimena mainittu 
"parannetaan yhteiskunnallisten yritysten liiketoiminnan ja työllistämisen 
edellytyksiä". Tähän vastaamiseksi on rahoitettu valtakunnallinen hanke 
Yhteiskunnallisten yritysten liiketoimintaedellytysten parantaminen | 
Rakennerahastot. 

 

31.  2020–2022 Ely kilpailutettu useita valmennuspilotteja eri aloille. Miksi niitä ei 
ole enää vaan kaikki on hankkeistettu? 

o Mikäli valmennuspiloteilla tässä tarkoitetaan yritysten kehittämispalveluita, niin 
nämä palvelut on lakkautettu vuoden 2024 alusta hallitusohjelman mukaisesti. 

 

32.  Mihin kategoriaan menisi esiselvitys, johon sisältyisi työpajoja ja vierailuja? 
Voidaanko näin tuotettu esiselvitys ajatella yhtenä tuotoksena? 

o Kyllä, vakioitu kertakorvaus, esiselvitys –hanketyyppi voi sisältää työpajoja ja 
vierailuja, joiden perusteella selvitys toteutetaan. Vakioitu kertakorvaus -
hanketyypissä tämä muodostaa yhden tuotoksen. Tätä yhtä tuotosta voidaan 
kuitenkin tarkentaa niin, että esimerkiksi tuotoksen todenteena esitetään 
esiselvitysraportin lisäksi esimerkiksi tilaisuuksien ohjelma / osallistujalistat / 
hankintasuunnitelma / tarjouspyyntö tai muuta vastaavaa dokumentaatiota, jolla 
pystytään todentamaan, että nämä tilaisuudet tai vierailut ovat toteutuneet. Yksi 
tuotos voi siis sisältää useita dokumentteja, jotka ovat maksatuksen edellytyksenä. 
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33.  Minne tallennetaan palkkatietojen suostumuslomakkeet? Organisaation omaan 
arkistoon vai Eura2021 liitteeksi? 
o Lähtökohtaisesti maksatus- ja tarkastusyksikkö käy palkkatietojen suostumukset (ja 

muut bruttotyövoimakustannusten määrittämiseen käytetyt aineistot ja laskelmat) läpi 
paikan päällä varmennuksilla. 

o Eri elinvoimakeskuksilla on voinut olla erilaisia linjauksia, mutta Keski-Suomen 
elinvoimakeskuksessa toimitaan 15.9.2025 annetun tiedotteen mukaan  
https://rakennerahastot.fi/-/keski-suomen-ely-keskuksen-tiedote-muutos-
hankehenkiloston-henkilotietojen-kasittelyyn-eura2021-jarjestelmassa). 

o Tukikelpoisuusasetuksen muistiosta: " Tuen saaja on velvollinen säilyttämään kaiken 
bruttotyövoimakustannuksen määrittämiseen käytetyn todentavan aineiston rahoituslain 
25 ja 46 §:n sekä tukipäätöksen ehtojen mukaisesti yleisasetuksen 69 artiklan 6 kohdan 
ja liitteen XIII edellyttämän aukottoman jäljitysketjun varmistamiseksi. Todentavasta 
aineistosta on käytävä aukottomasti ja tehtäväkohtaisesti ilmi, mitä edellä tässä 
muistiossa tarkoitettua bruttotyövoimakustannuksen määrittämisen tapaa tai tapoja on 
käytetty kunkin hankehenkilöstöön kuuluvan tehtävän osalta. Kaikki määrittämiseen 
liittyvä aineisto, kuten palkkalaskelmat ja edellä tarkoitetut työntekijöiden 
suostumukset, on säilytettävä tuen saajan toimesta. Aineiston on oltava saatavilla 
tarkastuksia varten".  

 

34.  Tuleeko 12kk palkkatiedot olla täysin 12 edeltävää kuukautta vai voiko olla 
esim. edeltävän kalenterivuoden tiedot?  

o Palkkakustannustietojen tulee kattaa täysi 12 kuukauden jakso, joka voi olla 
tukihakemuksen vireille tuloa edeltävä 12 kuukauden jakso tai tukihakemuksen 
vireilletuloa edeltävän kalenterivuoden jakso. 
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